CÔNG TY CỔ PHẦN PVI
_____________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_____________
Hà Nội, ngày 20 tháng 04 năm 2016

TỜ TRÌNH
Về việc chuyển niêm yết cổ phiếu PVI từ sàn HNX sang sàn HOSE

Kính gửi: ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

Căn cứ Luật doanh nghiệp số 68/2014/QH13 được Quốc hội nước Cộng hoà xã
hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 26/11/2014;

Căn cứ Luật Chứng khoán số 70/2006/QH11 ngày 29/6/2006 và Luật Chứng
khoán sửa đổi số 62/2012/QH12 ngày 24/11/2010;

Căn cứ Điều lệ Công ty cổ phần PVI (PVI);

Hội đồng quản trị (HĐQT) kính trình ĐHĐCĐ nội dung sau:

Hiện nay cổ phiếu của Công ty cổ phần PVI, có mã chứng khoán là PVI đang
niêm yết và giao dịch trên Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội (HNX). Bên cạnh HNX,
các doanh nghiệp và công chúng nhà đầu tư còn biết đến Sở Giao dịch Chứng khoán
Thành phố Hồ Chí Minh (HOSE) với quy mô thị trường, số lượng chứng khoán niêm yết,
khối lượng giao dịch lớn, tính thanh khoản cao hơn HNX.

Nhằm đem lại lợi ích tối đa cho cổ đông, HĐQT PVI kính trình ĐHĐCĐ xem xét
thông qua:

1. Chuyển niêm yết cổ phiếu PVI từ HNX sang niêm yết trên HOSE;

2. Ủy quyền cho HĐQT PVI thống nhất quyết định thời điểm chuyển sàn niêm
yết, thực hiện tất cả các thủ tục để cổ phiếu PVI được niêm yết trên HOSE.

Kính trình./.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH

Tài liệu 9